
Jornal Oficial jardinopolis.sp.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021
Ano XXXVI | Edição nº 824

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis, conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017

Distribuição Eletrônica

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura de 
Jardinópolis

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

Prefeitura Municipal de Jardinópolis
Departamento de Licitações

REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO 
TRIMESTRAL, nos termos do artigo 15, § 2º da Lei Federal 
8.666/93 e do § 2º do artigo 1º da Lei Municipal 2921/04. 
Processo 057/2021 –Pregão Eletrônico 026/2021. Objeto: 
Registro de Preços para aquisição materiais básicos para 
pintura. LICITANTE: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO LTDA. Item 5, Tinta (Grafite) 18 L - produto à 
base de resina alquídica modificada, pigmentos, aditivos 
e solventes, secagem: toque - 30 minutos, manuseio - 60 
minutos, total - 12 horas, R$ 73,00. LICITANTE: FABIO 
ANTONIO BARBOSA – ME. Item 1, Espátula de aço 15 cm, 
R$ 15,50. LICITANTE: ALINE NICACIO – ME. Item 2, Rolo 
para pintura de espuma alta densidade 23 cm, R$ 10,00. 
Item 3, Rolo para pintura de lã 9 cm com cabo, R$ 4,88. 
Item 4, Tinta epoxi premium a base de água para pisos com 
rendimento entre 40m² á 50 m² ou mais por demão Secagem 
ao toque de 1 hora. Secagem entre demãos de no máximo 4 
horas, aplicação interior e exterior. Acabamento Semi-Brilho, 
Cor a definir. Secagem final de 8 horas.Secagem final de 8 
horas, com especificações no galão. Referencia: SUVINIL, 
CORAL, LUKSCOLOR, R$ 180,00. LICITANTE: L.F. 
GONCALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI. Item 6, Tinta látex 
acrílico fosco premium rendimento entre 280 m² á 380m² ou 
mais por demão sem cheiro 18 litros, Referencia: SUVINIL, 
CORAL, LUKSCOLOR, R$ 155,00.

Item 7, Tinta á base de resina acrílica para piso com 
rendimento entre 280m² á 380m² ou mais por demão 18 
litros, R$ 89,00.

“OS PREÇOS DE REGISTRO MANTÉM-SE OS 
MESMOS”. Jardinópolis, 01 de dezembro de 2021– 
Secretaria Municipal de Educação.

REGISTRO DE PREÇOS – 4ª PUBLICAÇÃO 
TRIMESTRAL, nos termos do artigo 15, § 2º da Lei 

Federal 8.666/93 e do § 2º do artigo 1º da Lei Municipal 
2921/04. Processo 146/2020–Pregão Eletrônico 056/2020. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS. LICITANTE: ELETRICA LUZ 
COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP. Item 
1, ABRAÇADEIRA DE NYLON 300X4,8MM - PACOTES 100 
UNIDADES CADA, R$ 31,80. Item 2, ABRAÇADEIRA TIPO 
“D” 1” Ø, R$ 0,89. Item 3, ADAPTADOR DE LOUÇA DE E-27 
PARA E-40, R$ 5,93. Item 4, ADAPTADOR DE LOUÇA DE 
E-40 PARA E-27, R$ 6,09 .Item 7, ARAME GALVANIZADO 
N16, R$ 15,95. Item 8, ASTE PARA ATERRAMENTO - BARRA 
3 METROS, R$ 32,11. Item 18, CABO COBRE FLEXIVEL 
450V/750V - 1,00MM - PODERÃO SER SOLICITADOS 
NAS CORES PRETO, AZUL E VERDE, R$ 0,77. Item 31, 
CABO COBRE FLEXIVEL ISOLADO 750V/450V - 0,75MM - 
PODERÃO SER SOLICITADOS NAS CORES PRETO, AZUL 
E VERDE, R$ 0,69. Item 32, CABO PP FLEXIVEL 3X1,5MM, 
R$ 3,49. Item 33, CABO PP FLEXIVEL 3X10,0MM, R$ 
23,46 . Item 34, CABO PP FLEXIVEL 3X16,0MM, R$ 33,56. 
Item 35, CABO PP FLEXIVEL 3X2,5MM, R$ 5,65. Item 42, 
CAIXA COM INTERRUPTOR DE UMA TECLA EM SISTEMA 
X BRANCA, R$ 6,23. Item 43, CAIXA COM TOMADA 
UNIVERSAL E TAMPA EM SISTEMA X BRANCA, R$ 
7,35. Item 47, CAPACITOR 220V/ 10UF, R$ 9,80. Item 48, 
CAPACITOR 220V/ 2,5UF, R$ 6,88. Item 49, CAPACITOR 
220V/ 25UF, R$ 13,80. Item 53, CHAVE ELETROBOIA 
16ª, R$ 39,70. Item 55, CONDUITE 3/4 CORRUGADO 
(PUC), R$ 1,34. Item 56, CONDUITE GALVANIZADO 
PAREDE LEVE “1” POLEGADA (ELETRODUTO) - BARRA 
3 METROS, R$ 24,30. Item 58, CONDULETE UNIVERSAL 
COM TAMPA PARA INTERRUPTOR DE UMA TECLA4X2, 
R$ 11,60.Item 62, CONECTOR SPLIT BOLT 16MM, R$ 
6,19. Item 63, CONECTOR SPLIT BOLT 25MM, R$ 7,08. 
Item 64, CONECTOR SPLIT BOLT 35MM, R$ 7,90. Item 
65, CONECTOR SPLIT BOLT 50MM, R$ 9,80. Item 66, 
CONECTOR SPLIT BOLT 70MM, R$ 14,83. Item 67, 
CONECTOR SPLIT BOLT 95MM, R$ 22,30. Item 68, 
CONJUNTO INTERRUPTOR E TOMADA COM ESPELHO 
4X2 BRANCO, R$ 6,89. Item 69, CONTATOR 150A 
TRIPOLAR 1NA/1NF 220V, R$ 655,72. Item 81, DISJUNTOR 
“BIPOLAR” 32A, R$ 21,90. Item 82, DISJUNTOR BIPOLAR 
40A, R$ 21,90. Item 83, DISJUNTOR BIPOLAR 50A, R$ 
20,70.Item 84, DISJUNTOR “BIPOLAR” 63A, R$ 21,09. 
Item 85, DISJUNTOR UNIPOLAR 10A, R$ 6,10. Item 86, 



2Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 824Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DISJUNTOR UNIPOLAR 16A, R$ 6,10. Item 87, DISJUNTOR 
UNIPOLAR 20A, R$ 6,00. Item 88, DISJUNTOR “UNIPOLAR” 
25A, R$ 6,10.Item89, DISJUNTOR UNIPOLAR 32A, R$ 6,00. 
Item90, DISJUNTOR UNIPOLAR 40A, R$ 7,20. Item 91, 
DISJUNTOR UNIPOLAR 50A, R$ 7,10. Item 92, DISJUNTOR 
“UNIPOLAR” 63A, R$ 7,10. Item 93, DISJUNTOR TRIPOLAR 
100A, R$ 99,80.Item 95, DISJUNTOR TRIPOLAR 20A, 
R$ 29,80. Item 96, DISJUNTOR TRIPOLAR 25A, R$ 
29,80. Item 97, DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A, R$ 28,90. 
Item 100, DISJUNTOR TRIPOLAR 63A, R$ 30,14. Item 
101, DISJUNTOR TRIPOLAR 80A, R$ 87,90 .Item 103, 
DISJUNTOR TRIPOLAR 125A COM CAIXA MOLDADA, 
R$ 209,70. Item 106, DISJUNTOR TRIPOLAR 200A COM 
CAIXA MOLDADA, R$ 218,00. Item 109, DISJUNTOR 
TRIPOLAR 400A COM CAIXA MOLDADA, R$ 645,00. Item 
110, DISJUNTOR TRIPOLAR 630A COM CAIXA MOLDADA, 
R$ 1.120,00. Item 114, ELO FUSIVEL 12K - 13,8KV, R$ 
2,79. Item 115, ELO FUSIVEL 15K - 13,8KV, R$ 2,70 .Item 
121, FIO DROPS PARA TELEFONE, R$ 1,22.Item 122, FIO 
PARALELO 2X1,5MM - PODERÃO SER SOLICITADOS 
NAS CORES BRANCO OU MARROM, R$ 1,99.Item 124, 
FIO PARALELO 2X4,0MM - PODERÃO SER SOLICITADOS 
NAS CORES BRANCO OU MARROM, R$ 4,81. Item 126, 
FITA ISOLANTE 20 MTS, R$ 4,09. Item127, FITA ISOLANTE 
ALTA FUSÃO, R$ 10,80. Item 128, INTERRUPTOR DE 
DUAS TECLAS DE EMBUTIR COM ESPELHO 4X2 
BRANCO, R$ 5,66. Item 129, INTERRUPTOR DE TRES 
TECLAS DE EMBUTIR COM ESPELHO 4X2 BRANCO, 
R$ 7,26. Item 130, INTERRUPTOR DE UMA TECLA DE 
EMBUTIR COM ESPELHO 4X2 BRANCO, R$ 4,38. Item 
132, LAMPADA LED 30W E-27 BIVOLT (BULBO) BRANCO/
FRIO, R$ 32,90.Item 133, LAMPADA LED 7W E-27 BIVOLT 
(BULBO) BRANCO/FRIO, R$ 7,10. Item 139, LAMPADA 
VAPOR METALICO 250W, R$ 28,10. Item 141, LAMPADA 
VAPOR SODIO E-40 400W/220V, R$ 25,70. Item 142, 
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 36 LED’S, R$ 12,98. Item 
143, LUVA DE EMENDA POR COMPRESSÃO 120MM, R$ 
9,34. Item 144, LUVA DE EMENDA POR COMPRESSÃO 
16MM, R$ 1,87. Item 145, LUVA DE EMENDA POR 
COMPRESSÃO 25MM, R$ 2,70. Item 146, LUVA DE 
EMENDA POR COMPRESSÃO 35MM, R$ 3,39. Item 
147, LUVA DE EMENDA POR COMPRESSÃO 50MM, R$ 
4,98. Item 148, LUVA DE EMENDA POR COMPRESSÃO 
70MM, R$ 6,76. Item 162, REATOR VAPOR SODIO E-40 
50W/220V, R$ 75,90 .Item 164, RECEPTÁCULO DE LOUÇA 
E-27, R$ 1,69. Item 165, RECEPTÁCULO DE LOUÇA E-40, 
R$ 6,70. Item 169, REFLETOR LED BIVOLT 100W, R$ 
97,15. Item 170, REFLETOR LED BIVOLT 10W, R$ 26,64. 
Item 171, REFLETOR LED BIVOLT 200W, R$ 203,88. Item 
172,REFLETOR LED BIVOLT 30W, R$ 39,70. Item 173, 
REFLETOR LED BIVOLT 50W, R$ 71,90. Item 174,REGUA 
PARA TOMADAS COM TRÊS, R$ 6,29. Item 180, RELÊ 
FOTOELÉTRICO COMPACTO 500W BIVOLT, R$ 10,79. 
Item 183,RELÊ TÉRMICO DE 16-40A - 220V / 380V/ 440V, 
R$ 67,49. Item 184,RELÊ TÉRMICO DE 40-60A - 220V / 
380V/ 440V, R$ 95,16. Item 185,RELÊ TÉRMICO DE 60-93A 

- 220V / 380V/ 440V, R$ 137,20. Item 187, SOQUETE ANTI-
VIBRATORIO DE ENGATE RAPIDO PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTE, R$ 1,64. Item 188, SOQUETE E-27 
BAQUELITE COM RABICHO UTILIZAÇÃO AO TEMPO,R$ 
2,42. Item 189,TERMINAL DE COMPRESSÃO 120MM², R$ 
12,47. Item 190, TERMINAL DE COMPRESSÃO 150MM², 
R$ 15,64. Item 197,TIMER DIGITAL COM ENCAIXE 
PARA TRILHOS “DIN”, R$ 126,96. Item 198,TOMADA DE 
EMBUTIR PARA TELEFONE, R$ 6,80. Item 200, TOMADA 
UNIVERSAL DE EMBUTIR COM ESPELHO 4X2 BRANCO, 
R$ 4,20. Item 203, VARA DE MANOBRA 9 ELEMENTOS 
TELESCOPICA COM SACOLA E CABEÇOTE UNIVERSAL 
100KV, R$ 3.500,00. LICITANTE:LUZ LED INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA. Item 13, CABO ALUMINIO ISOLADO 
QUADRIPLEX 4X16MM, R$ 7,35. Item 15, CABO ALUMINIO 
ISOLADO QUADRIPLEX 4X50MM, R$ 21,52. Item 19, 
CABO COBRE FLEXIVEL 450V/750V - 1,50MM -PODERÃO 
SER SOLICITADOS NAS CORES PRETO, AZUL E VERDE, 
R$ 0,80. LICITANTE: DINAMICA SHOP EIRELI. Item 74, 
CONTATOR 85A TRIPOLAR 1NA/1NF 220V, R$ 439,26. 
Item 94, DISJUNTOR TRIPOLAR 125A, R$ 138,99. Item131, 
LAMPADA LED 15W E-27 BIVOLT (BULBO) BRANCO/FRIO, 
R$ 11,39. LICITANTE: SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA. Item 140, LAMPADA VAPOR SODIO E-40 250W/220V, 
R$ 25,00. LICITANTE: QUERETARO TECNOLOGIA DE 
PROTECAO AMBIENTAL LTDA. Item 138, LAMPADA 
TUBOLAR LED BIVOLT 120CM 20W BRANCO/FRIO, R$ 
11,25. LICITANTE:FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA. Item 
14, CABO ALUMINIO ISOLADO QUADRIPLEX 4X35MM, R$ 
14,90. Item 16, CABO ALUMINIO ISOLADO QUADRIPLEX 
4X70MM, R$ 25,70. Item 17, CABO ALUMINIO ISOLADO 
QUADRIPLEX 4X95MM, R$ 33,37. Item 60, CONECTOR 
PERFURANTE ISOLADO 25-120MM, R$ 10,37.

“OS PREÇOS DE REGISTRO MANTÉM-SE OS 
MESMOS”. Jardinópolis, 27 de novembro de 2021– 
solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos.

REGISTRO DE PREÇOS – 4ª PUBLICAÇÃO 
TRIMESTRAL, nos termos do artigo 15, § 2º da Lei 
Federal 8.666/93 e do § 2º do artigo 1º da Lei Municipal 
2921/04. Processo 163/2020–Pregão Eletrônico 062/2020. 
Objeto. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE VENTILADORES.LICITANTE: COMERCIAL GETRIX 
EIRELI EPP: Item 1, Ventilador oscilante de parede 60 cm 6 
pás Bivolt, Potência mínima de 200 W, Hélices em plástico 
de engenharia (3), Regulagem de inclinação manual. Grade 
com pintura de alta resistência (eletrostática) .Oscilação 
horizontal. Chave CVV. Produto certificado pelo INMETRO, 
Eficiência energética Classe A, Garantia mínima de 12 
meses, R$ 189,00. LICITANTE: CCK COMERCIAL LTDA 
EPP. Item 2, Ventilador de teto 3 pás. Material da hélice 
ABS (3). Silencioso, Produto certificado pelo INMETRO. 
Eficiência energética Classe A. Potência mínima 130 W. 
Bivolt, Sem luminária, Garantia mínima de 12 meses, 
R$ 130,76. LICITANTE: MI INDUSTRIA E COMERCIO 



3Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 824Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DE INFORMATICA EIRELI EPP. Item 3 Ventilador de 
coluna 50 cm 6 pás. Bivolt. Oscilação horizontal. Controle 
de velocidade. Grade com pintura de alta resistência 
(eletrostática). Altura regulável mínima de aproximadamente 
120 cm. Altura regulável máxima de aproximadamente 175 
cm. Material da hélice ABS (3). Potência mínima de 200 W. 
Produto certificado pelo INMETRO. Eficiência energética 
Classe. Garantia mínima de 12 meses, R$ 222,60.

“OS PREÇOS DE REGISTRO MANTÉM-SE OS 
MESMOS”. Jardinópolis, 01 de dezembro 2021– Diversos 
Departamentos e Secretarias.

REGISTRO DE PREÇOS – 4ª PUBLICAÇÃO 
TRIMESTRAL, nos termos do artigo 15, § 2º da Lei 
Federal 8.666/93 e do § 2º do artigo 1º da Lei Municipal 
2921/04. Processo 163/2020–Pregão Eletrônico 062/2020. 
Objeto. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE VENTILADORES.LICITANTE: COMERCIAL GETRIX 
EIRELI EPP: Item 1, Ventilador oscilante de parede 60 cm 6 
pás Bivolt, Potência mínima de 200 W, Hélices em plástico 
de engenharia (3), Regulagem de inclinação manual. Grade 
com pintura de alta resistência (eletrostática) .Oscilação 
horizontal. Chave CVV. Produto certificado pelo INMETRO, 
Eficiência energética Classe A, Garantia mínima de 12 
meses, R$ 189,00. LICITANTE: CCK COMERCIAL LTDA 
EPP. Item 2, Ventilador de teto 3 pás. Material da hélice 
ABS (3). Silencioso, Produto certificado pelo INMETRO. 
Eficiência energética Classe A. Potência mínima 130 W. 
Bivolt, Sem luminária, Garantia mínima de 12 meses, 
R$ 130,76. LICITANTE: MI INDUSTRIA E COMERCIO 
DE INFORMATICA EIRELI EPP. Item 3 Ventilador de 
coluna 50 cm 6 pás. Bivolt. Oscilação horizontal. Controle 
de velocidade. Grade com pintura de alta resistência 
(eletrostática). Altura regulável mínima de aproximadamente 
120 cm. Altura regulável máxima de aproximadamente 175 
cm. Material da hélice ABS (3). Potência mínima de 200 W. 
Produto certificado pelo INMETRO. Eficiência energética 
Classe. Garantia mínima de 12 meses, R$ 222,60.

“OS PREÇOS DE REGISTRO MANTÉM-SE OS 
MESMOS”. Jardinópolis, 01 de dezembro 2021– Diversos 
Departamentos e Secretarias.

REGISTRO DE PREÇOS – 4ª PUBLICAÇÃO 
TRIMESTRAL, nos termos do artigo 15, § 2º da Lei Federal 
8.666/93 e do § 2º do artigo 1º da Lei Municipal 2921/04. 
Processo 175/2020–Pregão Eletrônico 069/2020. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES DO TIPO MARMITEX. LICITANTE: EAGLE 
BUSINESS - PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI EPP.
Item 1, Refeições do tipo marmitex com: Refeições do tipo 
marmitex com: 300 gramas de arroz; 200 gramas de feijão; 
100 gramas de verdura ou tubérculo cozido (ensopado de 
batata, chuchu, quiabo, couve refogada, cenoura, abobrinha 
verde, cabotiá, etc.); 100 gramas de acompanhamento 
(macarrão, farofa, polenta ou purê de batata, etc.); 100 

gramas de carne (bovina, frango, suína, peixe exceto 
embutido), R$ 16,85.

“OS PREÇOS DE REGISTRO MANTÉM-SE OS 
MESMOS”. Jardinópolis, 02 de dezembro de 2021– 
solicitação da Secretaria Municipal da Saúde e Departamento 
de Água e Esgoto. Informações poderão ser obtidas junto 
ao Departamento Geral de Licitações, localizado na Praça 
Doutor Mário Lins nº 150 ou pelo fone (016) 3690-2934.



4Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 824Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO

Atos Legislativos Atos de Mesa

 

ATO  DA  MESA    Nº 31/2021 
                                          **      DE 09  DE DEZEMBRO DE  2021     ** 
                                                      
 

“DISPÕE SOBRE A DEVOLUÇÃO DO SALDO DE CAIXA DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021 DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE JARDINÓPOLIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, etc; ........ 
 CONSIDERANDO  o que dispõe o inciso II do artigo 16  da Constituição Municipal; 
 CONSIDERANDO  o final do Exercício de 2021, bem como, há saldo disponível na 
conta corrente da Casa Legislativa  junto ao Banco do Brasil S/A, decorrente dos repasses de 
duodécimos recebidos durante o presente exercício financeiro do Poder Executivo Municipal; 
e, 
 CONSIDERANDO  que no  Exercício de 2021, o Legislativo fez aplicação financeira,   
junto ao Banco do Brasil S/A, e ainda, eventuais valores decorrentes de não transferência de 
despesas ou receitas extra orçamentária, inclusive  de ISS, retido em nota fiscal.  
 
   R E S O L V E : 
 
  Art. 1º Fica determinado ao Departamento Contábil e Financeiro e ao Tesoureiro 
da Câmara Municipal, para os fins do inciso II do art. 16 da Lei Orgânica Municipal, que 
devolva a totalidade do saldo disponível na conta corrente junto ao Banco do Brasil S/A, em 
nome da Câmara Municipal de Jardinópolis, à Tesouraria da Prefeitura Municipal de 
Jardinópolis-SP, decorrente dos repasses de duodécimos recebidos durante o exercício 
financeiro de 2021, dos valores totais auferidos em aplicação financeira e eventuais  valores 
decorrentes de não transferência de despesas ou receitas extra orçamentária, até o último dia 
útil do mês de dezembro de 2021. 
  Parágrafo único. Deverá o respectivo departamento observar a ausência de 
eventual compensação de cheques emitidos pelo Poder Legislativo, bem como, valor 
empenhado e não liquidado no presente exercício, decorrentes de contratos administrativo em 
vigor ou demais obrigações. 
  Art. 2º  Este ato da mesa entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
   Cleber Tomaz de Camargos             Luiz Fernando Riul 
                      - Presidente -                                                                               - Vice-Presidente – 
 
 
REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP, em 09 
de dezembro de 2021. 

 

Mateus Signorini                                 Rogério Lima Conga 
     -   1º Secretário  -                                                                                          - 2º Secretário - 

Clicksign 4d2ee057-2e64-48ec-910a-bc95725fa22e



5Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 824Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ato da Mesa devolução de dinheiro 2021.pdf
Documento número #4d2ee057-2e64-48ec-910a-bc95725fa22e

Hash do documento original (SHA256): d2ba109d17f958444ad2f95205e4ed4091f4ce1d0a4962d460b6328e7c3282c9

Assinaturas

Luiz Fernando Riul

CPF: 074.849.168-62

Assinou em 09 dez 2021 às 11:09:02

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Mateus Signorini

CPF: 175.514.838-02

Assinou em 09 dez 2021 às 10:25:35

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Rogério Lima Conga

CPF: 261.638.828-65

Assinou em 09 dez 2021 às 08:41:59

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Cleber Tomaz de Camargos

CPF: 145.407.528-71

Assinou em 09 dez 2021 às 08:21:55

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Log

09 dez 2021, 07:53:51 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número 4d2ee057-2e64-48ec-910a-

bc95725fa22e. Data limite para assinatura do documento: 08 de janeiro de 2022 (07:52).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

09 dez 2021, 07:53:53 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Luiz Fernando Riul e CPF 074.849.168-62.

09 dez 2021, 07:53:53 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Mateus Signorini e CPF 175.514.838-02.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 09 de dezembro de 2021. Versão v1.4.0.

4d2ee057-2e64-48ec-910a-bc95725fa22e Página 1 de 2 do Log



6Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 Ano XXXVI | Edição nº 824Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

09 dez 2021, 07:53:53 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Rogério Lima Conga e CPF 261.638.828-65.

09 dez 2021, 07:53:53 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Cleber Tomaz de Camargos e CPF 145.407.528-71.

09 dez 2021, 08:21:55 Cleber Tomaz de Camargos assinou. Pontos de autenticação: email

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 145.407.528-71. IP:

177.106.45.214. Componente de assinatura versão 1.173.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

09 dez 2021, 08:42:00 Rogério Lima Conga assinou. Pontos de autenticação: email

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 261.638.828-65. IP:

45.177.76.104. Componente de assinatura versão 1.173.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

09 dez 2021, 10:25:35 Mateus Signorini assinou. Pontos de autenticação: email

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 175.514.838-02. IP:

177.52.85.184. Componente de assinatura versão 1.173.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

09 dez 2021, 11:09:02 Luiz Fernando Riul assinou. Pontos de autenticação: email

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 074.849.168-62. IP:

179.246.214.124. Componente de assinatura versão 1.173.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

09 dez 2021, 11:09:02 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

4d2ee057-2e64-48ec-910a-bc95725fa22e.

Para validar este documento assinado, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos

signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 4d2ee057-2e64-48ec-910a-bc95725fa22e, com

os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 09 de dezembro de 2021. Versão v1.4.0.

4d2ee057-2e64-48ec-910a-bc95725fa22e Página 2 de 2 do Log



EXPEDIENTE

PREFEITO MUNICIPAL

Dr. Paulo José Brigliadori 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Jefte Segatto de Sousa

JURÍDICO 

Dr. Denilson de Oliveira

FINANÇAS E ORÇAMENTO

Fernando Antônio Teixeira Covas

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jardinópolis — SP
Praça Dr. Mário Lins nº 150 — Centro 
Telefone: (16) 3690-2901
www.jardinopolis.sp.gov.br

www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jardinopolis

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
Criada pela Lei nº 1.457/1989; alterada pela Lei nº 4.424/2017

Jornalista Responsável: 
Renato Silva MTB 32.945/SP

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Rafael Henrique Castaldini

VICE-PREFEITO MUNICIPAL

José Antônio Jacomini 

AGRICULTURA ABASTECIMENTO E  MEIO AMBIENTE

Robson Luiz Paim 

ESPORTE E LAZER

André Luiz Zanata

CULTURA E TURISMO

Ana Luísa Ortelani Valadares

EDUCAÇÃO

Benedito Rafael de Souza

SAÚDE 

Ivanice Maria Cestari Dandaro 

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Keila de Souza Gava


		2021-12-10T12:03:29-0300
	Publicação Oficial do Município




